
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5/2012/18.12.2024 από-

φασης της Εκτελεστικής Επιτροπής «Έγκριση υπε-

ρωριακής εργασίας των Προϊσταμένων Γενικής 

Διεύθυνσης, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γραφείων 

και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτρο-

πής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά το πρώτο εξά-

μηνο του έτους 2025 (01.01.2025  - 30.06.2025)» 

(Β’ 7274).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 117/18.12.2024 απόφα-

σης του Α’ Αντιπροέδρου «Έγκριση υπερωριακής 

απασχόλησης του προσωπικού της Επιτροπής 

Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2025 (1.1.2025 - 30.6.2025)» (Β’ 7274).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8/2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 5/2012/18.12.2024 

απόφασης της Εκτελεστικής Επιτροπής «Έγκρι-

ση υπερωριακής εργασίας των Προϊσταμένων 

Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων, Τμημάτων, 

Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων 

της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά 

το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 (01.01.2025 - 

30.06.2025)» (Β’ 7274).

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-
μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88).

6. Το στοιχείο (xiv) της περ. (α) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 
7/513/18.6.2009 κανονιστικής απόφασης της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτε-
λεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, στο Γε-
νικό Διευθυντή και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279).

7. Την υπ’ αρ. 5/2012/18.12.2024 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής «Έγκριση υπερωριακής εργασίας 
των Προϊσταμένων Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2025 (01.01.2025 - 30.06.2025)» (ΑΔΑ: 
99ΓΒΟΡΡΠ-Ρ57).

8. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, όπως αυτές εκτιμήθηκαν 
κατόπιν διαβούλευσης με τη Διοίκηση της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

9. Το γεγονός ότι οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς, σύμφωνα με τις εξελίξεις τόσο στην εθνική 
όσο και στην ευρωπαϊκή νομοθεσία, έχουν αυξηθεί.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους τριανταεννέα 
χιλιάδων ευρώ (€ 39.000,00) σε βάρος της πίστωσης 
προϋπολογισμού εξόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγο-
ράς έτους 2025 και των Κωδικών Αριθμών Εξόδων ΚΑΕ 
0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και ΚΑΕ 
0263 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες».

11. Την από 18.02.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1787

17063

11.04.2025 21:04:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17064 Τεύχος B’ 1787/11.04.2025

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει ομόφωνα:

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 5/2012/18.12.2024 απόφαση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής «Έγκριση υπερωριακής 
εργασίας των Προϊσταμένων Γενικής Διεύθυνσης, Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσι-
ακών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 (01.01.2025 - 
30.06.2025)», κατά το μέρος που αφορά:

1. Στις συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας των 
Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, οι οποίες προσδιορίζονται στις πέντε 
χιλιάδες εξακόσιες (5.600).

2. Στη συνολική δαπάνη η οποία ανέρχεται κατ’ εκτί-
μηση έως του ποσού των τριάντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(€ 39.000,00) κατ’ ανώτατο.

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων ισχύουν τα 
εξής:

Εγκρίνεται η καθιέρωση:
α) Απογευματινής υπερωριακής εργασίας,
β) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 

τα Σάββατα, καθώς και
γ) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις 

Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
τριάντα πέντε (35) Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κατ’ ανώτατο, για το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2025, έως και 30.6.2025.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται έως εκα-
τόν εξήντα (160) για κάθε Προϊστάμενο, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, οι οποίες δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις σαράντα οκτώ (48).

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των Προϊστα-
μένων Οργανικών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαια-
γοράς κρίνεται αναγκαία και επιβάλλεται για τους ενδει-
κτικά αναφερόμενους παρακάτω λόγους:

- Τη συντήρηση, αναβάθμιση και έλεγχο λειτουργίας 
των πληροφοριακών συστημάτων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ή από την άσκηση του 
ανακριτικού της έργου ή από την εφαρμογή διατάξεων 
σχετικά με θέματα προσωπικού.

- Την αναβάθμιση και λειτουργία του λογιστικού συ-
στήματος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

- Τον έλεγχο ενημερωτικών δελτίων για δημόσια προ-
σφορά και οικονομικών καταστάσεων των εισηγμένων 
στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών.

- Τον χειρισμό θεμάτων αναστολής ή άρσης αναστο-
λής διαπραγμάτευσης εισηγμένων στο Χρηματιστήριο 
Αθηνών εταιρειών.

- Την ενασχόληση των στελεχών της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με ευρωπαϊκά θέματα της κεφαλαιαγοράς.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας οι οποίες 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση ανέρχονται σε 

πέντε χιλιάδες εξακόσιες (5.600) περίπου και η συνολι-

κή δαπάνη ανέρχεται κατ’ εκτίμηση έως τριανταεννέα 

χιλιάδες ευρώ (€ 39.000,00) κατ’ ανώτατο.

H ανωτέρω δαπάνη της υπερωριακής εργασίας των 

Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων θα βαρύνει τον 

Κωδικό Αριθμό Εξόδου 0261 «Αποζημίωση για υπερω-

ριακή εργασία» του προϋπολογισμού του οικονομικού 

έτους 2025, καθώς και τον Κωδικό Αριθμό Εξόδου 0263 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες» του προϋπολογισμού του οικονομι-

κού έτους 2025 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, για τους 

οποίους έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 63 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 117/18.12.2024 απόφα-
σης του Α’ Αντιπροέδρου «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2025 (1.1.2025 - 30.6.2025)» (Β’ 7274).

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’176).
2. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

3. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-

μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 

του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-

λαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88).

6. Το στοιχείο (xiii) της περ. (γ) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 
7/513/18.6.2009 κανονιστικής απόφασης της Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17065Τεύχος B’ 1787/11.04.2025

Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτε-
λεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, στο Γε-
νικό Διευθυντή και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’1279).

7. Την υπ’ αρ. 10/1036/11.10.2024 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
«Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Διευθύντριας της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Καλλιόπης Μπενετάτου» 
(Γ’ 3617, ΑΔΑ: Ψ0ΛΖΟΡΡΠ-ΚΗΟ).

8. Την υπ’ αρ. 117/18.12.2024 απόφαση του Α’ Αντιπρο-
έδρου «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 (1.1.2025 - 30.6.2025)».

9. Τις ανάγκες της υπηρεσίας όπως αυτές εκτιμήθηκαν 
κατόπιν διαβούλευσης με τη Διοίκηση της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

10. Το γεγονός ότι οι αρμοδιότητες της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, σύμφωνα με τις εξελίξεις τόσο στην 
εθνική όσο και στην ευρωπαϊκή νομοθεσία, έχουν αυ-
ξηθεί.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους έως εκατόν οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (€108.000,00) σε βάρος της πίστωσης 
προϋπολογισμού εξόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
έτους 2024 και των Κωδικών Αριθμών Εξόδων ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και ΚΑΕ 0263 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες».

12. Την από 18.02.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 117/18.12.2024 απόφαση του 
Α’ Αντιπροέδρου «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 (1.1.2025  - 
30.6.2025)» (ΑΔΑ: 97Θ9ΟΡΡΠ-3ΙΨ), κατά το μέρος που 
αφορά:

1. Στις συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, οι οποίες 
προσδιορίζονται στις δεκαέξι χιλιάδες τετρακόσιες ογδό-
ντα (16.480) περίπου.

2. Στη συνολική δαπάνη η οποία ανέρχεται κατ’ εκτί-
μηση έως του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(€ 108.000,00) κατ’ ανώτατο.

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων ισχύουν τα 
εξής:

Εγκρίνεται η καθιέρωση:
α) Απογευματινής υπερωριακής εργασίας,
β) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 

τα Σάββατα, καθώς και

γ) εργασίας καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
εκατόν τριών (103) υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαι-
αγοράς κατ’ ανώτατο, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2025, έως και 30.6.2025.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται έως 
εκατόν εξήντα (160) για κάθε υπάλληλο, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις Κυριακές, τις αργί-
ες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, οι οποίες 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις σαράντα οκτώ (48).

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κρίνεται αναγκαία και επι-
βάλλεται για τους ενδεικτικά αναφερόμενους παρακάτω 
λόγους:

- Τη συντήρηση, αναβάθμιση και έλεγχο λειτουργίας 
των πληροφοριακών συστημάτων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ή από την άσκηση του 
ανακριτικού της έργου ή από την εφαρμογή διατάξεων 
σχετικά με θέματα προσωπικού.

- Την αναβάθμιση και λειτουργία του λογιστικού συ-
στήματος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

- Τον έλεγχο ενημερωτικών δελτίων για δημόσια προ-
σφορά και οικονομικών καταστάσεων των εισηγμένων 
στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών.

- Τον χειρισμό θεμάτων αναστολής ή άρσης αναστο-
λής διαπραγμάτευσης εισηγμένων στο Χρηματιστήριο 
Αθηνών εταιρειών.

- Την ενασχόληση των στελεχών της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με ευρωπαϊκά θέματα της κεφαλαιαγοράς.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας οι οποίες 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση ανέρχονται σε δε-
καέξι χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα (16.480) περίπου και 
η συνολική δαπάνη ανέρχεται κατ’ εκτίμηση έως εκατόν 
οκτώ χιλιάδες ευρώ (€ 108.000,00) κατ’ ανώτατο.

H ανωτέρω δαπάνη της υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμούς Εξό-
δων ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
και ΚΑΕ 0263 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες» της Επιτροπής Κεφαλαιαγο-
ράς του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025, 
για τους οποίους έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΚΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17066 Τεύχος B’ 1787/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017871104250004*


